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Professor Per Bilde og lektor Jacob Bøggild nærer stor frygt for universiteternes fremtid på baggrund af 
min kronik den 11. november. Men lad mig af hensyn til JP’s læsere give fire små bemærkninger til 
Bilde og Bøggilds indlæg den 23. og 16. november 
 
For det første er det universitetets opgave at indrette uddannelserne, så de unge kan klare sig på 
fremtidens arbejdsmarked - for hovedpartens vedkommende i den private sektor og i den offentlige 
administration. Derfor er opgaven i nok så høj grad at give unge kompetencer, der kan bruges, når de 
forlader universitetet. 
 
For det andet skal vi i fremtiden både have uddannet flere kandidater og flere forskere, som 
arbejdsmarkedet efterspørger. Uddannelsen til forsker handler jo i høj grad om dannelse, fordybelse og 
lærd refleksion og dermed det, der er det klassiske universitets opgave. Pointen er, at den opgave ikke 
skal være det eneste formål for universitetet, men skal trives side om side med uddannelse af unge, der 
får de kompetencer, de har brug for på arbejdsmarkedet. 
 
For det tredje vil vi tilføre flere penge til forskning og uddannelse i de kommende år ud fra devisen: 
Ingen penge uden reformer. Samtidig er virkeligheden, at de samlede basismidler til forskning er steget 
siden 2001 og en stigende andel af forskningsmidlerne er blevet givet som basisbevillinger frem for i 
fri konkurrence. Vi vil nu lægge op til mere fri konkurrence, så vi understøtter den højeste kvalitet. 
 
For det fjerde har vi fokus på, at også humaniora kan bidrage til værdiskabelsen i samfundet. Derfor 
har vi også fået indsigtsfulde folk til at give et bud på, hvordan vi udvikler tidssvarende humanistiske 
uddannelser. Vi arbejder lige i øjeblikket på at tegne et nyt humanistisk danmarkskort. Dertil kommer, 
at regeringen, S, R, og SF har afsat penge til en række nye humanistiske og samfundsvidenskabelige 
forskningsmiljøer. 
 
Universiteterne er godt i gang med at indrette sig på deres nye opgaver, men jeg er opmærksom på, at 
der stadig er enkelte argumentresistente. Omstillingen er i gang og regeringens linje er meget klar: 
Universiteterne skal understøtte hele den proces, vi kalder globalisering, og som dybest set handler om, 
at vi som land skal have noget at leve af i fremtiden. 
 
 


